vent’anni il fabbricato ha avuto un iter urbanistico che ha permesso la trasformazione e l’ampliamento dello 

stesso. Lo stato di manutenzione e conservazione generale del fabbricato e delle pertinenze è ottimo.  

Valore attualizzato LOTTO 3 - IMMOBILE 1 (Particella 5021) + IMMOBILE 2(particella 5022) 

€ 1.167.000,00 (Euro unmilionecentosessantasettemila/00) 

1. PREMESSA  

Viste le disposizioni del G.E. dott.ssa Vecchione, comunicate in data 25/09/2025, e 

osservato che la perizia di stima risale all’anno 2023, viene redatta la seguente relazione 

per l’aggiornamento dei valori dei beni pignorati costituenti il solo LOTTO 3,

[...]

In conclusione, il valore attualizzato si discosta leggermente da quello presentato nella 

precedente perizia. 

Valore LOTTO 3  - IMMOBILE 1 (Particella 5021) + IMMOBILE 2(particella 5022) 

€ 1.035.200,00 + € 132.000,00 =1.1672.000,00 arrotondato a € 1.167.000,00  

( Euro unmilionecentosessantasettemila/00) 

Ritenendo di aver espletato il mandato ricevuto, la scrivente rassegna la presente 

relazione ringraziando per la fiducia accordatale e restando a disposizione del G.E. per 

ogni eventuale chiarimento. 

Caserta, 23/10/2025 

L’Esperto Estimatore

[...]

vent’anni il fabbricato ha avuto un iter urbanistico che ha permesso la trasformazione e l’ampliamento dello 

stesso. Lo stato di manutenzione generale del fabbricato è buono; lo stato di conservazione dell’unità 

immobiliare e delle pertinenze sono buone. 

PREZZO BASE  

€ 1.064.000,00  (Euro unmilionesessantaquattromila/00) 

Premessa 

Nell’ambito della procedura espropriativa immobiliare R.G.E. n.41/2022, promossa da 

Cattolica Assicurazioni S.p.A. rappresentata e difesa dall’avv. CARLO SCOFONE, mail: 

carlo.scofone@ordineavvgenova.it, elettivamente domiciliata presso l’avv.

[...]

 Struttura di collegamento tra il porticato del gazebo e il forno;  

 Realizzazione di un bagno al secondo piano. 

All’esito delle incongruenze accertate è necessario eseguire una variazione degli atti 

catastali per la loro correzione. A tal fine si valuta un costo di € 2.500,00 (euro 

Duemilacinquecento/00) comprensivo di onorario professionale, IVA e Tributi catastali. 

Foto 26 

Foto 23 Foto 24 

Foto 25 

Planimetria Catastale – LOTTO 3 

Rilievo dello Stato di Fatto – LOTTO 3  

QUESITO n.4: Procedere alla predisposizione di schema sintetico-descrittivo del

[...]

Negli ultimi vent’anni il fabbricato ha avuto un iter urbanistico che ha permesso 

la trasformazione e l’ampliamento dello stesso. Lo stato di manutenzione generale del 

fabbricato è buono; lo stato di conservazione dell’unità immobiliare e delle pertinenze 

sono buone. 

PREZZO BASE  

€ 1.064.000,00  (Euro unmilionesessantaquattromila/00) 

QUESITO n.5: Ricostruzione dei passaggi di proprietà in relazione al bene 

pignorato 

Al fine di ricostruire ed indicare tutte le variazioni catastali e tutti i trasferimenti relativi 

al bene pignorato, intervenuti fra la trascrizione del pignoramento avvenuta in data

[...]

Tale ipotesi ricorre, in quanto il bene non corrisponde alle planimetrie catastali 

acquisite; all’esito delle incongruenze accertate è necessario eseguire una variazione 

degli atti catastali per la loro correzione. A tal fine si valuta un costo di € 2.500,00 (euro 

Duemilacinquecento/00) comprensivo di onorario professionale, IVA e tributi catastali 

QUESITO n.9: Verificare se i beni ricadono su suolo demaniale 

L’ipotesi non ricorre. Infatti, da informazioni acquisite presso l’Agenzia del Territorio 

di Caserta e presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Conca della Campania (CE), a